
Vladimír Obšel, Pavel Otřísal, Marek Míša 

SESTAVA  ZAŘÍZENÍ  BARIERTEST 

A – ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA,  B – OSOBNÍ POČÍTAČ,  C – PVDF ODPAŘOVACÍ 

 DESKA ZAŘÍZENÍ MINITEST, D – PŘEVODNÍK, E – DESKOVÝ TERMOSTAT   

F, G, H – HŘEBÍNKOVÉ VP SENZORY  

VODIVOST NĚKTERÝCH KONJUGOVANÝCH 

POLYMERŮ VE SROVNÁNÍ S TYPICKÝMI 

KOVY, POLOVODIČI NEBO IZOLÁTORY  

PŘÍKLADY STRUKTURY VODIVÝCH POLYMERŮ 

PŘÍPRAVA PLYNOVÝCH SENZORŮ NA BÁZI VODIVÝCH POLYMERŮ V 
KOMBINACI S NANOVLÁKENNÝMI STRUKTURAMI  

ČÁST  1  

ZÁKLADNÍ PRINCIP DETEKCE POMOCÍ VP 

SENZORŮ 
CHARAKTERISTICKÝ PRŮBĚH ODEZVY VP 

SENZORU 

VLIV  ZMĚNY OBJEMU  PŘI ABSORPCI PLYNŮ 
 A PAR  NA REZISTENCI A VODIVOST  VP  

POUŽITÉ HŘEBÍNKOVÉ PLATFORMY PRO VP SENZORY 

               

     

     

PŘÍPRAVA HŘEBÍNKOVÝCH PLATFOREM PRO PLYNOVÉ VP SENZORY NA  

RUZNÉM SUBSTRÁTU POMOCÍ  INKOUSTOVÉ TISKÁRNY  

OXIDACÍ  ANILINU  AMONIUMPYROSULFÁTEM  A HCL VZNIKÁ POLYANILIN    

OXIDACÍ PYRROLU CHLORIDEM ŽELEZITÝM  VZNIKÁ POLYPYRROL    

ODEZVA HŘEBÍNKOVÝCH VP SENZORŮ PŘI EXPOZICI PARAMI ETANOLU, XYLENU, HAC, CYKLOHEXANU, SLIVOVICE, PROSTĚJOVSKÉ  STAROREŽNÉ A RUMU 

VODIVÉ POLYANILÍNOVÉ INKOUSTY A VODIVÉ 

 FILMY PANI VYRÁBĚNÉ FIRMOU PANIPOL   
FORMY  POLYANILÍNU 

(PANI) 



Vladimír Obšel, Pavel Otřísal, Marek Míša 

PŘÍPRAVA PLYNOVÝCH SENZORŮ NA BÁZI VODIVÝCH POLYMERŮ V 
KOMBINACI S NANOVLÁKENNÝMI STRUKTURAMI  

ČÁST  2  

MIKROSTRUKTURA  RŮZNĚ PŘIPRAVENÉ DETEKČNÍ  VRSTVY VP SENZORŮ  

PŘI POLYMERACI V SILNĚ KYSELÉM PROSTŘEDÍ VZNIKÁ PANI V GRANULÁRNÍ 

 PODOBĚ. PŘI SNÍŽENÉ   KYSELOSTI VZNIKAJÍ PANI NANOTRUBKY.  

DALŠÍ STRUKTURY POVLAKU PANI  LZE  PŘIPRAVIT JINÝM CHEMICKÝM NEBO 

ELEKTROCHEMICKÝM POSTUPEM. 

TRADIČNÍ ZPŮSOB POLYMERACE POLYANILINU (PANI) A TVORBA NANOVLÁKEN  

 PŘI RYCHLÉM  SMÍCHÁNÍ SLOŽEK V KYSELÉM PROSTŘEDÍ 

PŘIPRAVA NANOVLÁKEN INTERFACIÁLNÍ POLYMERIZACÍ 

NA ROZTOK ANILÍNU V CCL4  OPATRNĚ NAVRSTVÍME  1 M VODNÝ  ROZTOK HCL  

S OXIDAČNÍM ČINIDLEM (A). NA ROZHRANÍ  ROZTOKŮ  VZNIKAJÍ  NANOVLÁKNA 

EMERALDINU  (B), KTERÉ SE DIFUZÍ  POSTUPNĚ  ROZŠÍŘÍ DO CELÉ VODNÉ 

VRSTVY (C). SEM  SNÍMEK NANOVLÁKEN PANI (D). 

PŘÍPRAVA  PANI NANOVLÁKEN  ELEKTROCHEMICKOU POLYMERACÍ  A SEM 

SNÍMEK PŘIPRAVENÝCH NANOVLÁKEN PANI   

PRINCIP  PŘÍPRAVY DETEKČNÍ VRSTVY Z VODIVÉHO POLYMERU ELEKTROSPINNINGEM NA POVRCHU 

ELEKTRODY QCM A SEM SNÍMEK   PŘIPRAVENÝCH VP NANOVLÁKEN  

PŘÍPRAVA POLYPYRROLU (PPY) FOTOPOLYMERACÍ ZA PŘÍTOMNOSTI  

AgNO3  JAKO FOTOSENZIBILIZÁTORU 
DEPOZICE PPY NA BOPET FOLII FOTOPOLYMERACÍ V PŘÍTOMNOSTI Ag IONTŮ  

PŘÍPRAVA HYBRIDNÍHO PPY/Ag2S Z PPY A NANOČÁSTIC Ag2S. SEM SNÍMEK HYBRIDNÍ VRSTVY 

VÝSLEDKY SENZORICKÝCH EXPERIMENTŮ 

UKAZUJÍ,  ŽE PLYNOVÉ VP SENZORY NA BÁZI 

NANOVLÁKEN  VYKAZUJÍ MNOHEM VYŠŠÍ 

CITLIVOST A RYCHLEJŠÍ  ODEZVU NA CÍLOVÉ 

PLYNY, NEŽ SENZORY ZALOŽENÉ  NA  PLOCHÝCH 

FILMECH. OBECNOU VLASTNOSTÍ  VP SENZORŮ 

JE REVERZIBILITA A NÍZKÁ SELEKTIVITA. 

PŘÍPRAVA BIOSENZORU  ELEKTROSPININGEM  

Z POLYVINYLALKOHOLU  DOTOVANÉHO GRAFENEM 

VP SENZOR SE ZLATÝMI  IDT ELEKTRODAMI A VRSTVOU SWNT NA  

SIO2 SUBSTRÁTU - ODEZVA SENZORU  NA PÁRY DMMP  

SEM SNÍMEK PVDF NANOVLÁKEN 

IMPREGNOVANÝCH PANI Z XYLENU 

POROVNÁNÍ PLYNOVÝCH VP SENZORŮ S DETEKČNÍ VRSTVOU 

KOMBINOVANOU  S NANOVLÁKENNÝM SUBSTRÁTEM  


	Poster VP1.pdf
	Poster VP2.pdf

